АДМ ИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
t с. Агинское

Ы . & Г . Ъ О У }  с № Ш - П

О внесении изменений в постановление администрации
Саянского района Красноярского края от 22.03.2018 № 195-п
«Об утверждении Положения об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения «Муниципальный
архив Саянского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 года № 5-
1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов»», постановлением администрации
Саянского района от 17.05.2023 № 263-п «О повышении размеров оплаты
труда работников бюджетной сферы Санского района с 1 июля 2023 года на
6,3 процента», руководствуясь . статьями 62, 81 Устава Саянского
муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от
22.03.2018 № 114 г. «с>6 утверждении Положения об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Саянского
района» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пры1 'жение Jn« 1 к Положению об оплате труда работников МКУ
«Муниципальный архив Саянского района» изложить в редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района {В. А.Чудаков).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023 года и
подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

iil.
ц

Глава района

Р

Щ/

Ш

Приложение
к постановлению администрации

Саянского района
ОТ г 1. Г. £ипл № XYL dJт

Приложение № 1
к положению об оплате труда

работников МКУ «Архив»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ
ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
КВА ЛИФИКАЦИОННЫХ д о л ж н о с т е й  р а б о т н и к о в

' УЧРЕЖДЕНИЯ

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
государственных архивов, центров хранения документации, архивов
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий
обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальные размеры окладов
(должностных окладов), ставок

заработной платы
1 квалификационный уровень “
2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень
4 квалификационный у ровень
(ведущий архивист)

7167

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
государственных архивов, центров хранения документации, архивов
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий
обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»:

уШШ-

Квалификационные уровни Минимальные размеры окладов
(должностных окладов), ставок

заработной платы
1 квалификационный уровень -

2 квалификационный уровень
(главный хранитель фондов)

10417 ✓

3 квалификационный уровень _______________________________ _____ _